Campania "Luigi Vanvitelli"- Dipartimento Medicina di precisione, nelle proprie unità 

produttive site nei territori della Regione Campania, della Regione Lazio della Regione 

Lombardia, della Regione Puglia e della Regione Siciliana, per un importo previsto di euro 

9.500.000,00  (novemilionicinquecentomila/00); 

- la positiva valutazione della proposta progettuale effettuata dal Consiglio nazionale delle 

ricerche (CNR), organismo di ricerca facente parte del raggruppamento temporaneo di operatori 

economici, costituitosi con atto del 23 ottobre 2014 e convenzionato con il Ministero in data 29

[...]

settembre 2018 a valere sulle risorse finanziarie a valere sulle risorse del bilancio regionale; 

- con delibera n. …… del …… 2021, la Giunta della Regione Puglia ha reso disponibile, per il 

cofinanziamento delle attività di ricerca e sviluppo, un importo di euro 15.000,00 

(quindicimila/00) nella forma del contributo alla spesa, pari al 3,00% del costo complessivo del 

progetto, come previsto dall’articolo 12 del decreto del Ministro dello sviluppo economico 5 

marzo 2018 e dall’articolo 6, comma 2 del decreto del Direttore generale per gli incentivi alle

[...]

1433 del 30.07.2019; 

- con delibere n. 389 del 01/11/2019 e n. 223 del 04/06/2020, la Giunta della Regione Siciliana ha 

reso disponibili le risorse per il cofinanziamento degli Accordi per l’Innovazione, nell’ambito 

delle quali rientra l’importo di € 42.000,00 (euro quarantaduemila/00) nella forma del contributo 

alla spesa, pari al 3,00% del costo complessivo del progetto, come previsto dall’articolo 12 del 

decreto del Ministro dello sviluppo economico 5 marzo 2018 e dall’articolo 2 del decreto del 

Ministro dello sviluppo economico 12 febbraio 2019 a valere sulle risorse del Fondo Sviluppo e

[...]

S.p.A., concedendo a quest’ultima e ai soggetti co-proponenti Bioviiix S.r.l., Fondazione 

Ri.Med, Istituto Europeo di Oncologia S.r.l. e Università degli Studi della Campania "Luigi 

Vanvitelli"- Dipartimento Medicina di precisione, agevolazioni nella forma del contributo alla 

spesa, per un importo complessivo massimo pari ad euro 3.400.000,00 

(tremilioniquattrocentomila/00); 

- la società capofila Merck Serono S.p.A. e i soggetti co-proponenti Bioviiix S.r.l., Fondazione 

Ri.Med, Istituto Europeo di Oncologia S.r.l. e Università degli Studi della Campania "Luigi 

Vanvitelli"- Dipartimento Medicina di precisione, in conformità alle disposizioni previste

[...]

Le agevolazioni, fatto salvo quanto previsto al comma 1, sono concesse – nel rispetto dei limiti 

delle intensità massime di aiuto, comprensive delle eventuali maggiorazioni, stabiliti dagli 

articoli 4 e 25 del regolamento (UE) n. 651/2014 – nella forma del contributo diretto alla spesa 

fino a un importo massimo di euro 3.577.000,00 (tremilionicinquecentosettantasettemila/00). 

3. La prima erogazione può essere disposta a titolo di anticipazione, nel limite massimo del 30% 

del totale delle agevolazioni concesse, esclusivamente previa presentazione di fideiussione 

bancaria o polizza assicurativa.  

Articolo 4 

(Procedura di accesso alle agevolazioni e criteri di valutazione)

[...]

trasferite sul fondo appositamente istituito presso il Ministero per la realizzazione degli 

interventi previsti dagli accordi presentati dalle imprese operanti in Regione Lombardia. 

6. Il costo complessivo previsto per la realizzazione dei progetti di ricerca e sviluppo ammonta ad 

euro 9.500.000,00 (novemilionicinquecentomila/00) e le relative agevolazioni massime 

concedibili ammontano ad euro 3.577.000,00 (tremilionicinquecentosettantasettemila/00), 

secondo la ripartizione di seguito indicata: 

Società 
proponente Attività Costi 

progetto (€) 

Agevolazioni (€) 
Totale 

agevolazioni 
massime 

concedibili 
(€) 

MiSE Regione Puglia Regione Sicilia Regione Lombardia Regione Lazio 

Contributo

[...]

puntualmente gli investimenti in attività di ricerca e sviluppo che intende realizzare, insieme alla 

società co-proponente T.P.A. S.r.l., nelle unità produttive site nei territori delle regioni Lazio e 

Lombardia, per un importo previsto di euro 6.240.250,00  

(seimilioniduecentoquarantamiladuecentocinquanta/00); 

- la positiva valutazione della proposta progettuale effettuata dal Consiglio nazionale delle 

ricerche (CNR), organismo di ricerca facente parte del raggruppamento temporaneo di operatori 

economici, costituitosi con atto del 23 ottobre 2014 e convenzionato con il Ministero in data 29